МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

. 0 ^ , 2023г. г. Калуга №

О внесении изменений в Приказ от 01.03.2022 №54-ОД «Об утверждении
перечня товаров, работ, услуг для проведения торгов, иных способов

закупки, предусмотренных Положением о закупке федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Калужский государственный университет им. К.Э.
Циолковского», которые осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Федеральным законом от 26 июля 2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции».

Положением о закупке товаров, работ, услуг федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Калужский

государственный университет им. К.Э. Циолковского», утвержденного

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации от 25 апреля

2022 года. Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 №1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 01.03.2023 № 54-ОД (Далее -Приказ) следующие

изменения:

2. Дополнить перечень товаров, работ, услуг для проведения торгов, иных

способов закупки, предусмотренных Положением о закупке федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского», которые

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

(Приложение №1 к Приказу).

3. Руководителю Контрактной службы Афанасьевой С.В. - разместить

перечень на официальном сайте Единой информации в сфере закупок.

4. Руководителю Департамента научных исследований и информатизации

Исадченко С.О. - разместить перечень на сайте КГУ им. К.Э. Циолковского.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор В.ВДоможир

Приложение №1

к приказу № от 0 ^  <ЙР̂ о̂да

Код по
Общероесийскому

класеификатору
продукции по

видам
экономической
деятельности

(0КПД2) ОК 034-
2014

Наименование товаров, работ, услуг

43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях

43.31 Работы штукатурные

43.31.1 Работы штукатурные

43.31.10 Работы штукатурные
Эта группировка включает;
- внешние и внутренние штукатурные работы с использованием
штукатурных растворов для наружных или внутренних работ и с
применением штукатурных сеток и дранок;
- работы по облицовке стен листами сухой штукатурки, обычно
гипсовыми
Эта группировка также включает:
- работы по реставрации, консервации и воссозданию
штукатурной отделки на объектах культурного наследия, см.
43.31.10.130
Эта группировка не включает:
- звукоизоляционные работы, см. 43.29.11

43.31.10.110 Работы штукатурные внешние и внутренние с применением
штукатурных сеток и дранок

43.31.10.120 Работы по облицовке стен листами сухой штукатурки, обычно
гипсовыми

43.31.10.130 Работы по реставрации, консервации и воссозданию штукатурной
отделки на объектах кулътурного наследия

43.33.1 Работы по облицовке полов и стен плитками

43.33.10 Работы по облицовке полов и стен плитками
Эта группировка включает:

- плиточные работы по облицовке керамическими, бетонными или
каменными плитами и плитками для стен, пола и тротуара
поверхностей внутри или снаружи зданий и прочих конструкций;

устройство декоративных покрытий из керамических
материалов, камня, кирпича и т.п. на наружных стенах зданий
Эта группировка также включает:
- работы по реставрации и воссозданию керамического декора на
объектах культурного наследия;
- работы по реставрации и воссозданию мозаики на объектах
культурного наследия;
- работы по реставрации и воссозданию янтарного набора на
объектах культурного наследия

43.33.10.100 Работы по облицовке полов и стен плитками, кроме работ на
объектах культурного наследия

43.33.10.200 Работы по реставрации и воссозданию керамического декора,
мозаики, янтарного набора на объектах культурного наследия

43.33.10.210 Работы по реставрации и воссозданию керамического декора на
объектах культурного наследия

43.33.10.220 Работы по реставрации и воссозданию мозаики на объектах
культурного наследия

43.33.10.230 Работы по реставрации и воссозданию янтарного набора на
объектах культурного наследия

43.33.21.100 Работы по устройству полов из тераццо, работы с использованием
мрамора, гранита и сланца, кроме работ на объектах культурного
наследия

43.33.21.200 Работы по реставрации, консервации и воссозданию поверхности
из искусственного мрамора на объектах культурного наследия

43.33.29.120 Работы по настилу деревянных и дощатых полов и стенных
покрытий, включая устройство паркетных и прочих деревянных
полов
Эта группировка не включает:
- работы по ремонту, реставрации и консервации деревянных
конструкций и деталей на объектах культурного наследия, см.
43.99.90;
- работы по реставрации и воссозданию паркетных полов на
объектах культурного наследия, см. 43.33.29.150

43.33.29.130 Работы по оклейке стен обоями и устройство покрытий стен из
прочих гибких отделочных материалов

43.33.29.140 Работы по снятию обоев

43.33.29.150 Работы по реставрации и воссозданию паркетных полов на
объектах культурного наследия

43.34 Работы малярные и стекольные

43.34.1 Работы малярные

43.34.10 Работы малярные
Эта группировка включает:
- малярные работы (преимущественно декоративные) во
внутренних помещениях зданий и аналогичные работы
(нанесение покрытий, лакирование и т.п.);
- работы по окрашиванию зданий снаружи (обьпшо для защиты от
внешних факторов);
- работы по окрашиванию перил, решеток, дверей и оконных
коробок зданий и т.п.;
- работы по окрашиванию прочих инженерных сооружений;
- работы по удалению краски
Эта группировка также включает:
- работы по реставрации и воссозданию наружных и внутренних
декоративно-художественных покрасок на объектах культурного
наследия, см. 43.34.10.160
Эта группировка не включает:
- работы по разметке дорожных покрытий, автомобильных
стоянок и аналогичных поверхностей, см. 42.11.20;
- гидроизоляционные работы, см. 43.99.10

43.34.10.110 Работы малярные во внутренних помещениях зданий

43.34.10.120 Работы по окрашиванию зданий снаружи (обычно для защиты от
внешних факторов)

43.34.10.130 Работы по окрашиванию, перил, решеток, дверей и оконных
коробок зданий и т.п.

43.34.10.140 Работы по окрашиванию прочих инженерных сооружений

43.34.10.150 Работы по удалению краски

43.34.10.160 Работы по реставрации и воссозданию наружных и внутренних
декоративно-художественных покрасок на объектах культурного
наследия

43.34.2 Работы стекольные

43.34.20 Работы стекольные
Эта группировка включает:

- строительно-отделочные работы по установке стеклянных
облицовочных элементов, зеркальных стен и прочих изделий из
стекла;
- внутренние работы, такие как установка оконных стекол
Эта группировка не включает:
- работы по установке оконных блоков, см. 43.32.10

43.34.20.110 Работы строительно-отделочные по установке стеклянных
облицовочных элементов, зеркальных стен и прочих изделий из
стекла

43.34.20.120 Работы внутренние по установке оконных стекол

43.34.20.190 Работы стекольные прочие, не включенные в другие группировки

43.39 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях,
прочие

43.39.1 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях,
прочие

43.39.11 Работы отделочные декоративные
Эта группировка включает:
- работы по установке стандартных или изготовленных на заказ
листовых металлических изделий;
- работы по установке декоративных металлических изделий и
орнаментных или архитектурных металлических изделий;
- работы по установке декоративных решеток на радиаторы
Эта группировка также включает:
- работы по реставрации, консервации и воссозданию
архитектурно-лепного декора на объектах культурного наследия,
см. 43.39.11.140
Эта группировка не включает:
- работы по монтажу металлических кровельных покрытий, см.
43.91.19

43.39.11.110 Работы по установке стандартных или изготовленных на заказ
листовых металлических изделий

43.39.11.120 Работы по установке декоративных металлических изделий и
орнаментных или архитектурных металлических изделий

43.39.11.130 Работы по установке декоративных решеток на радиаторы

43.39.11.140 Работы по реставрации, консервации и воссозданию
архитектурно-лепного декора на объектах кулътурного наследия

43.39.11.190 Работы отделочные декоративные прочие, не включенные в
другие группировки

43.39.19.120 Работы по очистке новых зданий после завершения строительства

43.91 Работы кровельные

43.91.1 Работы кровельные

43.91.11 Работы по монтажу несущих конструкций крыш
Эта группировка включает:

строительные работы, включающие монтаж несущих
конструкций крыш
Эта группировка не включает:
- работы по ремонту, реставрации и воссозданию металлических
конструкций на объектах культурного наследия, см. 43.99.90;
- работы по ремонту, реставрации, консервации и воссозданию
деревянных конструкций на объектах культурного наследия, см.
43.99.90

43.91.11.000 Работы по монтажу несущих конструкций крыш

43.91.19 Работы кровельные прочие
Эта группировка включает:
- строительные работы по устройству любых видов кровельных
покрытий зданий и сооружений;
- строительные работы по монтажу водосточных желобов, труб,
кровельных сливов, а также по устройству плиточных и
металлических сливов
Эта группировка также включает:
- работы по ремонту, реставрации и воссозданию кровель на
объектах культурного наследия, см. 43.91.19.130
Эта группировка не включает:
- работы по окрашиванию кровли, см. 43.34.10;
- работы по ремонту, реставрации и воссозданию металлических
конструкций на объектах культурного наследия, см. 43.99.90

43.91.19.110 Работы строительные по устройству любых видов кровельных
покрытий зданий и сооружений
Эта группировка не включает:
- работы по ремонту, реставрации и воссозданию кровель на
объектах кулътурного наследия, см. 43.91.19.130

43.91.19.120 Работы строительные по монтажу водосточных желобов, труб,
кровельных сливов, а также по устройству плиточных и
металлических сливов

43.91.19.130 Работы по ремонту, реставрации и воссозданию кровель на
объектах кулътурного наследия

43.91.19.190 Работы кровельные прочие, не включенные в другие группировки